

ACC. N:R. M. 7922 : 1-8 (folios)

LUNDS UNIV.  
FOLKMINNES-  
ARKIV

Landskap: Blekinge Upptecknat av: Frans E. Johanson

Härad: \_\_\_\_\_ Adress: Kantorsvängat 28, Karls-  
krona

Soeken: Karlskrona Berättat av: \_\_\_\_\_

Uppteckningsår: 1941 Född år \_\_\_\_\_ i \_\_\_\_\_

Lövmarken vid Karlskrona. s. 1-8

Skivdommar. s. 7.

Skriv endast på denna sida!

M. 7022:1.

LUNDS UNIVERSITET  
FOLKMINNESARKIV

Från lörmarknadens fören och nu.

Förste förtäringaren man hade av lörmarknaden var möjre Jögar Jön, kantske Björken Jögar, eller så länge tillhörde i 1400-talets början och senare positionerna drogs omkring i gårdarna i stället spelade och sjöng. Det var merendels i stället. När den början av 1400-~~arknadens~~<sup>hället</sup> försedde i position, senare med sötharpa, dragspel, flummans flängsel, även så gavel, vilka musikinstrument till mans' i öck för sig utgjorde ett helt lyxigt köpell.

Som barn glädde man sig mycket åt de gälds musikanten, och eftersom stolan var i vid denna tid följde vi med dem från gård gård, vilket innebär att vi snart nog lärde alla musikers lyckena och sångerna de spelade och sjöng.

Även så lörmarknadens Jögar ansluten fram, vi som barn höra på oss våra bästa kläder, lörmarknadens fören, liksom nu, var en stor fest och så skulle man vare fören.

Även gästgärdare möjre vi och ynglingarna indrull, begrep man lihel mera och indresser sig mer för vad som ställde och tilldrog sig. Det var för sångerna om vied man skulle spå lörmarknadens den andra.

Jös minnes' en lörmarknad när Jös mys

M. 7922:2.

hå bestol jag mig och min nägre si-  
gnusie bröder oss för all sagan förre för mark-  
den så ut all landel och plocta prästkrä-  
och blottind, vilka jämsi gott om på öfrä  
urom skaden och växte ritligt och säl-  
dessa på lövmarkuden för all på oss u-  
ören. Det lyckadesi över förvånhan, och p-  
lov markuds kvallen hade vi fått sälja all-  
väre blommar och pågg i hop outhörns py-  
sem kronan var den. Som väre föräldran u-  
pallysä som jag förud nämnd, lyckte vi ut-  
med dessa pengan varo sparmitte. Men s-  
mycket pengan, skulle vi försörje alla de-  
dar vi gret för på förgel och skomade  
med väre pengan i beförme, vilka vi vör  
i småmynd för all det skulle bli mängd  
kände vi oss möjse och som ritliga vi-  
kordan. Väre försörjan lantle all vi ej s-  
på sälja så många blommar och förjans  
doretter, varför de ej lantle på sater. Men  
i värg stilla sinne ram sel upp för oss  
all ej försörje alla dessa pengan, varför v-  
lamnade ifrån oss alla pengarna urom var  
sin krona som vi behöll för vår egen del  
och för deina frons gret vi så mycket s-  
vi uthöde äla, när så värtle den sold på  
bill lekster u. m.

ke förhögste minnare jag kon or lo-  
marfröden, under alla de sängen jag över-  
rit sensamma, är all da sensamma börg-  
urom de två senaste ören fl. sex på två

No 7922:3.

LUNDS UNIVERSITETS  
FOLKMINNESARKIV

desamma och sloda och värlade med sina  
skollar, kölldukan och slängen flara och  
slaset sex börja och sätta upp sina stän  
kar så flocten eller läng värlan använde  
slas sex, började ett kommande, byskande  
spikande, så det härdes vida omkring.  
alla biskop körlade och komma först  
med sina ständ och de sina varar upp  
ploctade och utsloda till bestodning av  
lyskna marknadsbesökare.

Vad som såldes och sålts under alla  
år, från det lovmarknaden första sängen  
sitt inlös, härskarna till i år, har  
skort self varit delstamma, på sin med  
bilet nymodsheten för varje år som gollt.

Om vi nu början och nämna de olika  
ständer så var närmast påskhuset på  
de ständ innehållande vad som till live.  
månad bör. Här finns löst dycker, k.  
med nykade bullar, (utom under påsken  
fringsören och u), pannkaker, knoppkaker,  
diesla smörgåsar, ägg, choklad m.m.

Eller dessa ständ var uppställde stän  
med <sup>diverse smörgåsar</sup> ~~hemslödsställen~~. De stora körsel var  
uppställa ständ med hemslödsställen. Därmas  
gredinshyrkan finns en massa ständ med  
bleck- och kökskäril, glasskäril, pårlans- och  
leisaker, sipskåser, fridsårsmöbler, stöda.  
hemvärde mallar, flammingsfygen, portfödan  
och flammingsen och mycket annat smallt  
goll m.m.

härde sås man med fransor om höllarna, en om armen, andra öfver en hade smyget af sin medföljande hundar med en frans om halsen. Vidare såses sån koppar veckel målade i frönade polkgråskravetter. Dessa koppar voro av barnen ingetel omlyckta. När vi vararna vage kunde man se med en så kopp samt en liten veckel målades, pyntas spånkor, all plöcka bar, till som stenså hade järn om ären förjordsafs vi pipor av rön eller lönn, vilka bekriga ett pris av två till fem öre. Dessa pipor med olika ljud höides vi man kom av barn på förmarknaderna.

På södra gaveln av Rådhuset vor en musikstod uppbyggd, som en av delningens flöjans musikkar varje förmarknad, åtminne under flera senare år, och par hvar på kvällen och och par hvar efter på morgon konserterade till marknadsbesökarnas nöjelse. Dessa musikflömmen uppbröds och sålde liksom likel sprödd på marknadslivet.

Denne musikstod var pynts med björnk runt omkring i frönade en lövsal. Under samma tjanns, enär den var rödd höll plöcke och skyddande rum, som drömmor markta föröka marknadsbesökande från landsbykröp under och sava bord och par hvar i allmänhet när man tillade inunder så kunde man se dem hysa som preta

M. 7922:5

blinda och trympblindeg, vilka vid de flesta tillfällen sålde hopp om en större erfarenhetsriklig själva av en ring impressionsade och lysnande öföreläsa. Hela mötet, eller så länge det varit nödvändigt varit kändes musik och sång.

En gammal viltkast original var "Blindfall", vilken blivit blind genom sprängning olycka, men det, men hans erfarenhet mynka sig man kan vore är öfverkom till förmärktade var viltkast vida omkring och alla märkta besökande ville sära höra honom när han sjöng: "Mossblöppen lydde", "Hållarevisan", skuggarevisan och många andra samt viltkast melodier. Han lärde sig ha innehållet de största rinsten bland musik förbedare.

De vilken öfverkommande ballongföreläsningarna med sina stora knippen av ballonger endast blifvande, på senare är de tillkommit manskande och förmånen av i van, anfall, die har et. dyl. En hel del vore målade. Dessa föreläsare hade dessutom på möten en ledning innehållande alla möjliga kunn-krums, såsom broskar, ballar, dockor och övriga alla smöcker och möjliga upp. Johanne med papergjort i bari sålde lyfobrev, där papergjort med nåden die upp ett brev, vilket man erhåll. En för. En rinstes med ballongerna. Sommarvika. Phetor gav vidare en hel del för en vore avbrott. En ballongerna gingo sig de upp i luften eller skotts' sänder med

M. 7022:6.

LUNDS UNIVERSITETS  
FOLKMINNESARKIV

Det här merie i södra Sverige erfordrar en  
Rimmar utsejan mellan flokton elva och  
de vid sistnämnda Rispunkt det efter  
de dagar i östen. Det var hela jargel full,  
jolk, mesladets vid samma Risd av glada  
sowen, vilka roade sig av hyarlans lust.  
Temporärer snöde över hela Rorsok. Risp,  
bollar pyllde med såspår och försedd  
summar snöre, vilka många sågen av alla,  
glada gungstansar kunde göra stora på  
jolk och ballar, användes i gamla Risp.  
Kessa ballar blev senare förbytna. Björn  
ja ibland hela björkar kunde man  
susa omkring ballar och hundar.

Frönselar var enorm.

Reskonungar, handskörren, köper, man  
skollen mm. hade en par slansögar. Ut  
reskonungarna, vilka konungens fröien  
hade utskäp Risd, var köper, hand  
rien och andra nöjningsbollen öppna  
ma Riem. Samliga skollen med vore  
pydda med björkar, och grön, under  
midsommarefesten.

En sak jag glömt nämna är att  
senare är fornäs konung, som man  
köpa varm konv. Ambulerande pologryt,  
med sin pologrypparell, som  
kunde gå sig själv med fastmar, po  
minuter, arkarberget i broschjärn  
för 50-öre. Ar konungens eller  
konv. minuter sinne.

M. 7022:7.

LUNDS UNIVERSITETS  
FOLKMINNESARKIV

Slagsmål för honom så och så på honom  
av allvarigare karaktär.

De två senaste ären har förmyndarsen  
endast varit under lösen. Den närliggande förmyndarsen  
med ~~lösen~~ slammingsen har på svund kärar  
hunnat vänta. De två väl koppas och när de  
väl en gång isen blir gred, förmyndarsen  
givas som fört från tvullen floctan ser Bill  
lösen eller floctan fört. En gammal för  
födsbarn, som aldrig bör löses bör för  
fronäs och hela landsbygders vid förmyndarsen  
för många förtise ären och fört ärtne Bill  
stod i den förste fört fört förtson.

Om förmyndarsen förmyndarsen, när  
man så fört vänt och behålla. Ett  
stående i fört vänt. "De fört  
på förmyndarsen" i beh de fört  
många fört sammans. De fört  
har fört fört vänt och fört  
fört en fört eller behålla fört  
på förmyndarsen.

Utdisommar i slöden fört  
som g hade behålla på fört  
Bill, inom slöden fört och fört. De, som  
fört fört fört fört fört fört fört  
med fört och de som g hade fört  
Bill, fört fört fört fört fört  
soll fört fört fört fört fört fört  
fört fört fört fört fört fört fört  
inom slöden fört fört fört fört  
på fört fört fört fört fört fört  
av fört fört fört fört fört fört

No. 7922:8.

Med så till slut förmarknadser öfverka-  
n. Hallsfranz är grön är så länge vi på-  
leva i en grupp land, med dess ursaml-  
sedel och blytt, som vi vilja bevara oc-  
ätska.

Insamlare:

Högskolan

Frans' S. Johansson

Hösten 1890 Jan. 28.

Hallsfranz